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XXI

RECHNUNG
der Naturforschenden Gesellschaft in Bern

für das Geschäftsjahr 1956/57

Mitgliederbeiträge (Einzel- und Korporativ-Mitglieder)
Eintrittsgebühren
Zins Sparheft Spar- und Leihkasse pro 1956, netto
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1956

«Mitteilungen» NF. Bd. 13, Autorenbeiträge
Restzahlung Druckkosten an Fa. P. Haupt 6 413.25
Rückerstattung Vorschuß an Publikationsfonds 750.—

Einnahmen
Fr.

4 830.—
160.—
49.—
16.35

7 160.90

1 087.41

Ausgaben
Fr.

7 163.25

«Mitteilungen» NF. Bd. 14, Druck und Versand
abzügl. Autorenbeiträge 819.51

Fremde Beiträge 6 989.79

7 809.30

7 809.30

«Mitteilungen» NF. Bd. 15, Fremde Beiträge
Bietkarten und Drucksachen (inkl. Porti)

abzügl. Vergütungen fremder Gesellschaften
1 282.95

218.80 1 064.15

Ehrenausgaben und Beiträge
Verwaltung

inahmen

119.80
4 592.91

318.75
164.60

Mehreii
13 303.66 8 710.75

4 592.91

13 303.66 13 303.66

Saldovortrag per 1. September 1956
4- Mehreinnahmen pro 1956/57

Aktivsaldo per 31. August 1957 4 712.71

Da die «Mitteilungen» NF. Bd. 15 nach dem 31. August 1957 erschienen sind, wird
die Abrechnung hierüber erst in der Rechnung des nächsten Geschäftsjahres enthalten

Publikationsfonds

Ertrag aus Wertschriften und Sparhefte, netto 647.75
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1956 218.25
Von Stadtbibliothek Verkauf «Mitteilungen» pro 1956 159.95
«Mitteilungen» NF. Bd. 13, Rückerstattung Vorschuß 750.—
Bankspesen

Mehreinnahmen

14.55

1 775.95 14.55
1 761.40

1 775.95 1 775.95
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Saldovortrag per 1. September 1956
+ Mehreinnahmen pro 1956/57

Kauf Wertschriften

Aktivsaldo per 31. August 1957

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.

12 020.65
1 761.40

13 782.05
5 000.—

8 782.05

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern
Depositenheft Schweiz. Bankgesellschaft,

Saldo per 31. August 1957
Sparhefte Deposito-Cassa der Stadt Bern,

Saldi per 31. August 1957

Vermögen per 31. August 1957

22 000.—nom.

888.25

7 893.80

30 782.05

15 550.

Vortragsfonds
Einmalige Beiträge 12 500.—
Periodische Beiträge 3 050.—

Kosten für Vorträge
Sekretariat für Werbung
Kauf Wertschriften
Zins auf Kontokorrent-Rechnung, netto
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1956
Bankspesen

Aktivsaldo per 31. August 1957

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Spar- und Leihkasse, Bern
Kontokorrent Spar- und Leihkasse,

Saldo per 31. August 1957

Vermögen per 31. August 1957 14 757.—

792.70
105.10

11 892.50
13.76

1.65
18.11

reinnahmen
15 565.41 12 808.41

2 757.—

15 565.41 15 565.41

Fr. 2 757.—

12 000.— nom.

2 757.—

Fonds «Dr. J. de Giacomi»

Ertrag aus Wertschriften und Sparheft, netto
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1956
Bankspesen

Saldovortrag per 1. September 1956

+ Mehreinnahmen pro 1956/57

Aktivsaldo per 31. August 1957

Mehreinnahmen

210.06
275.80

485.86

233.90
50.60

8.70

284.50 8.70
275.80

284.50 284.50
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Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Spar- und Leihkasse, Bern
Sparheft Spar- und Leihkasse,

Saldo per 31. August 1957

Vermögen per 31. August 1957

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.

10 500.— nom.

485.86

10 985.86

Dr. La Nicca Naturschutz-Fonds
Naturschutzkommission

Ertrag aus Wertschriften und Depositenheft, netto
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1956
An Regionale Naturschutzkommission
Bankspesen

Saldovortrag per 1. September 1956

+ Mehreinnahmen pro 1956/57

Aktivsaldo per 31. August 1957

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern 14 000.— nom.
Depositenheft Schweiz. Bankgesellschaft,

Saldo per 31. August 1956

netto 340.55
75.65

300.—
33.90

Mehreinnahmen
416.20 333.90

82.30

416.20 416.20

2 610.55
82.30

2 692.85

Vermögen per 31. August 1957

Bern, den 31. August 1957.

Geprüft und richtig befunden:
Bern, den 23. Oktober 1957.

2 692.85

16 692.85

Der Kassier: G. Wyss

Die Rechnungsrevisoren:
P. Bucher Dr. E. Grob

Vortragsfonds
Donatoren

(Stand 31. August 1957)

AG Chocolat Tobler, Bern
AG für Grundwasserbauten, Bern
Berner Alpen Milchgesellschaft, Bern
Bernische Kraftwerke AG, Bern
Brauerei zum Gurten AG, Wabern/Bern
Carba AG, Liebefeld/Bern
Karton- und Papierfabrik Deißwil AG, Deißwil BE
Merkur AG, Centralbureau, Bern
Sanitätsdirektion des Kantons Bern, Bern
Schweiz. Serum- & Impfinstitut, Bern
Stiftung Hasler-Werke, Bern
Dr. A. Wander AG, Bern
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