

Zeitschrift: Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft in Bern
Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft in Bern
Band: 16 (1958)

Vereinsnachrichten: Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft in Bern für das Geschäftsjahr 1956/57

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 31.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

RECHNUNG
der Naturforschenden Gesellschaft in Bern
für das Geschäftsjahr 1956/57

	Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
Mitgliederbeiträge (Einzel- und Korporativ-Mitglieder)	4 830.—	
Eintrittsgebühren	160.—	
Zins Sparheft Spar- und Leihkasse pro 1956, netto	49.—	
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1956	16.35	
«Mitteilungen» NF. Bd. 13, Autorenbeiträge	7 160.90	
Restzahlung Druckkosten an Fa. P. Haupt	6 413.25	
Rückerstattung Vorschuß an Publikationsfonds	750.—	7 163.25
«Mitteilungen» NF. Bd. 14, Druck und Versand	7 809.30	
abzügl. Autorenbeiträge	819.51	
Fremde Beiträge	6 989.79	7 809.30
«Mitteilungen» NF. Bd. 15, Fremde Beiträge	—	1 087.41
Bietkarten und Drucksachen (inkl. Porti)	1 282.95	
abzügl. Vergütungen fremder Gesellschaften	218.80	1 064.15
Ehrenausgaben und Beiträge		318.75
Verwaltung		164.60
	13 303.66	8 710.75
		4 592.91
	13 303.66	13 303.66
Saldovortrag per 1. September 1956	119.80	
+ Mehreinnahmen pro 1956/57	4 592.91	
Aktivsaldo per 31. August 1957	4 712.71	

Da die «Mitteilungen» NF. Bd. 15 nach dem 31. August 1957 erschienen sind, wird die Abrechnung hierüber erst in der Rechnung des nächsten Geschäftsjahres enthalten sein.

Publikationsfonds

Ertrag aus Wertschriften und Sparhefte, netto	647.75
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1956	218.25
Von Stadtbibliothek Verkauf «Mitteilungen» pro 1956	159.95
«Mitteilungen» NF. Bd. 13, Rückerstattung Vorschuß	750.—
Bankspesen	14.55
	1 775.95
	14.55
	1 761.40
	1 775.95
	1 775.95

	Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
Saldovortrag per 1. September 1956	12 020.65	
+ Mehreinnahmen pro 1956/57	1 761.40	
	<hr/>	
	13 782.05	
Kauf Wertschriften	5 000.—	
	<hr/>	
Aktivsaldo per 31. August 1957	8 782.05	
	<hr/>	

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern	22 000.— nom.
Depositenheft Schweiz. Bankgesellschaft,	
Saldo per 31. August 1957	888.25
Parhefte Deposito-Cassa der Stadt Bern,	
Saldi per 31. August 1957	7 893.80
Vermögen per 31. August 1957	<hr/> 30 782.05
	<hr/>

Vortragsfonds

Einmalige Beiträge	12 500.—	
Periodische Beiträge	3 050.—	15 550.—
	<hr/>	
Kosten für Vorträge		792.70
Sekretariat für Werbung		105.10
Kauf Wertschriften		11 892.50
Zins auf Kontokorrent-Rechnung, netto	13.76	
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1956	1.65	
Bankspesen		18.11
	<hr/>	
	15 565.41	12 808.41
Mehreinnahmen		2 757.—
	<hr/>	
	15 565.41	15 565.41
Aktivsaldo per 31. August 1957	<hr/> Fr. 2 757.—	
	<hr/>	

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Spar- und Leihkasse, Bern	12 000.— nom.
Kontokorrent Spar- und Leihkasse,	
Saldo per 31. August 1957	2 757.—
Vermögen per 31. August 1957	<hr/> 14 757.—

Fonds «Dr. J. de Giacomi»

Ertrag aus Wertschriften und Sparheft, netto	233.90	
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1956	50.60	
Bankspesen		8.70
	<hr/>	
	284.50	8.70
Mehreinnahmen		275.80
	<hr/>	
	284.50	284.50
Saldovortrag per 1. September 1956	210.06	
+ Mehreinnahmen pro 1956/57	275.80	
Aktivsaldo per 31. August 1957	<hr/> 485.86	

Vermögensnachweis	Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
Wertschriften, deponiert bei Spar- und Leihkasse, Bern	10 500.— nom.	
Sparheft Spar- und Leihkasse, Saldo per 31. August 1957	485.86	
Vermögen per 31. August 1957	10 985.86	

Dr. La Nicca Naturschutz-Fonds
(Naturschutzkommision)

Ertrag aus Wertschriften und Depositenheft, netto	340.55	
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1956	75.65	
An Regionale Naturschutzkommision	300.—	
Bankspesen	33.90	
	416.20	333.90
		82.30
	416.20	416.20
Saldovortrag per 1. September 1956	2 610.55	
+ Mehreinnahmen pro 1956/57	82.30	
Aktivsaldo per 31. August 1957	2 692.85	

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern	14 000.— nom.
Depositenheft Schweiz. Bankgesellschaft,	
Saldo per 31. August 1956	2 692.85
Vermögen per 31. August 1957	16 692.85

Bern, den 31. August 1957.

Der Kassier: *G. Wyss*

Geprüft und richtig befunden:

Bern, den 23. Oktober 1957.

Die Rechnungsrevisoren:
P. Bucher *Dr. E. Grob*

Vortragsfonds

Donatoren

(Stand 31. August 1957)

AG Chocolat Tobler, Bern
 AG für Grundwasserbauten, Bern
 Berner Alpen Milchgesellschaft, Bern
 Bernische Kraftwerke AG, Bern
 Brauerei zum Gurten AG, Wabern/Bern
 Carba AG, Liebefeld/Bern
 Karton- und Papierfabrik Deißwil AG, Deißwil BE
 Merkur AG, Centralbureau, Bern
 Sanitätsdirektion des Kantons Bern, Bern
 Schweiz. Serum- & Impfinstitut, Bern
 Stiftung Hasler-Werke, Bern
 Dr. A. Wander AG, Bern